
 

 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokátní kancelář 

Veleslavínova 59/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: 222 316 362, email: office@aksu.cz 

S M L O U V A  
O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
klient:   Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem:  Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČ:   000 64 173 
DIČ:   CZ00064173 
Zastoupená:  doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D. MHA, ředitelem 
(dále jen „klient“) 
 
- a - 
 
   JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 
se sídlem:  Veleslavínova 3, 110 00 Praha 1 
IČ:    71447351 
DIČ:   CZ8010315236, plátce DPH 
osvědčení ČAK č.: 13453 
(dále jen „advokát“) 
 
v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, v účinném znění, uzavřena tato 
 

S M L O U V A  
O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

I.1. Na základě této smlouvy o poskytování právních služeb se advokát zavazuje 
poskytnout klientovi právní služby spočívající ve výkonu funkce zástupce zadavatele podle 
ustanovení § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a komplexní organizační a věcné zajištění zadávacího řízení při 
zadání veřejné zakázka na služby. Veřejná zakázka má název: 
 

„Dodávka 8 ks speciálních zdravotnických vozidel typ DRNR A2“ 
 

I.2. Advokát je pověřen klientem jako zadavatelem veřejné zakázka k zastoupení 
zadavatele v zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 151 zákona na základě uzavření 
smlouvy o poskytování právních služeb a udělené plné moci. 
 
I.3. Advokát provede pro klienta kompletní zabezpečení přípravy veřejné zakázky, 
vyhlášení veřejné zakázky, průběhu veřejné zakázky, vyhodnocení nabídek a uveřejnění 
výsledku zadání veřejné zakázky vč. kompletace zadávací dokumentace a zpracování všech 



 -

dokumentů spojeným se zadáním veřejné zakázky, tj. advokát zajistí pro klienta obstarání 
záležitostí jako ucelený komplex činností, které je třeba provést dle zákona. 
 
I.4. Služba advokáta při plnění předmětu smlouvy představuje ucelený komplex činností, 
které je třeba provést dle zákona. V případě, že klient jako zadavatel v průběhu plnění 
předmětu smlouvy rozhodne o zrušení zadání veřejné zakázky, nejedná se o poskytnutí 
neúplné služby ze strany advokáta ve smyslu plnění předmětu této smlouvy a závazků 
advokáta podle této smlouvy. Zrušení zadávacího řízení je ze zákona možné pouze z důvodů 
v zákoně uvedených. 
 
I.5. Předmět plnění podle odst. I.5. této smlouvy obsahuje: 

• zpracování dokumentů zadávací dokumentace, tj. textové části zadávací 
dokumentace a jejích příloh, kvalifikační dokumentace a jejích příloh a textu smlouvy 
(obchodních podmínek), projednání dokumentů zadávací dokumentace s klientem, 
po odsouhlasení textu klientem vypracování čistopisu,  

• zpracování a zajištění uveřejnění Oznámení o zakázce v souladu se zákonem, 

• předání dokumentů zadávací dokumentace, které je třeba zveřejnit na profilu 
zadavatele v souladu se zákonem klientovi, 

• evidence objednávek zadávací dokumentace ze strany zájemců, 

• poskytování zadávací dokumentace zájemcům, 

• v součinnosti s klientem zajištění poskytování dodatečných informací k zadávací 
dokumentaci na základě požadavků zájemců, tj. ve lhůtě, způsobem a formou v 
souladu se zákonem, předání podkladů pro zveřejnění na profilu zadavatele klientovi 

• převzetí nabídek uchazečů, 

• organizační zajištění otevírání obálek s nabídkami za účasti uchazečů v sídle klienta, 
pořízení protokolu o otevírání obálek, vč. přípravy dokumentů pro jmenování členů 
komise pro otevírání obálek a členů a náhradníků členů hodnotící komise, 

• vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení uchazečů, jejichž nabídky nesplnily 
požadavky zákona a zadavatele při otevírání obálek, 

• posouzení kvalifikace uchazečů podle podmínek zákona a zadávací dokumentace 
včetně vypracování návrhu rozhodnutí o vyloučení uchazeče, 

• posouzení nabídek podle podmínek zákona a zadávací dokumentace a jejich 
vyhodnocení podle hodnotících kritérií uvedených v zadávací dokumentaci, 
zpracování podkladů pro členy hodnotící komise v podobě návrhu protokolů, 

• organizační zajištění všech jednání hodnotící komise, účast na těchto jednáních, 
zpracování všech potřebných podkladů, pořízení protokolů a zápisů včetně Protokolu 
o posouzení kvalifikace a Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, 

• vypracování požadavků na vysvětlení nejasností v nabídkách (v případě potřeby), 

• vypracování požadavků na odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny (v případě 
potřeby), 

• vypracování rozhodnutí o vyloučení uchazečů, jejichž nabídka byla vyřazena 
zadavatelem na návrh hodnotící komise, 

• vypracování oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 

• vypracování informace o podaných námitkách pro ostatní uchazeče, 

• za součinnosti s klientem řešení případných námitek, 

• v případě rozhodnutí zadavatele o zrušení zadání veřejné zakázky vypracování 



-

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení a zajištění zveřejnění podle zákona,
• zpracování a rozeslání oznámení o uzavření smlouvy uchazečům, kteří byli hodnoceni

v 2. a 3. pořadí,
• zpracování a zajištění uveřejnění Oznámení o zadání zakázky v souladu se zákonem,
• zpracování písemné zprávy o veřejné zakázce,
• zpracování písemné evidence úkonů provedených v zadávacím řízení,
• předání kompletní dokumentace o zadání veřejné zakázky klientovi k archivaci.

I.6. Předmětem plnění advokáta je též zastupování klienta při řešení případných návrhů či
podnětů podaných k orgánu dohledu, při řízení orgánu dohledu z vlastního podnětu a při
kontrolách ze strany orgánu dohledu, případně při školeních a jiných plněních vyžádaných
klientem. Plnění podle tohoto odstavce nejsou zahrnuta v ceně podle odst. V.1. této smlouvy
a budou poskytnuta pouze na základě výslovného požadavku klienta.

I.7. Předmětem smlouvy je též povinnost advokáta neprodleně informovat klienta o
všech skutečnostech souvisejících s předmětem plnění podle této smlouvy.

I.8. Předmětem této smlouvy nejsou činnosti, které je klient jako zadavatel povinen
provádět podle zákona po uzavření smlouvy s vítězným uchazečem a úkony spojení s
vlastním zveřejňováním na profilu zadavatele.

I.9. Předáním kompletní dokumentace veřejné zakázky klientovi je ze strany advokáta
splněn předmět smlouvy. Splnění předmětu smlouvy potvrdí klient advokátovi „Protokolem
o splnění předmětu smlouvy“ (dále jen Protokol). Protokol připraví advokát.

II.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

II.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena klientem na částku:
Kč v.č. DPH. Za správné stanovení výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky

odpovídá klient. Klient je povinen nejpozději ke dni zahájení zadávacího řízení sdělit
advokátovi údaj o skutečné výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, aby advokát mohl
ověřit, zda byl zvolen správný druh zadávacího řízení. Pokud tak klient neučiní, má se za to,
že předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá částce uvedené v tomto odstavci.

III.
Práva a povinnosti klienta

III.1. Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat advokáta o všech
skutečnostech rozhodných pro poskytování právních služeb ve sjednaném rozsahu a
poskytovat mu při tom potřebnou součinnost, podklady a informace.

III.2. Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je-li jeho účast
advokátem nebo třetí osobou požadována.



-

III.3. Klient je povinen zaplatit advokátovi, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve
výši dohodnuté touto smlouvou.

III.4. Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném
předmětu této smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu odpovídající písemnou
plnou moc. Na žádost advokáta klient v případě potřeby vystaví odpovídající plnou moc jako
přímým zástupcům též spolupracujícím advokátům advokáta.

IV.
Práva a povinnosti advokáta

IV.1. Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta,
řídit se jeho pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit
v zájmu klientů vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klientů není
vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

IV.2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi. Tato povinnost se vztahuje i
na osoby, které advokát pověří k dalšímu zastoupení ve věci.

IV.3. Advokát se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy
týkající se předmětu této smlouvy.

V.
Smluvní odměna

V.1. Za poskytování právních služeb s přihlédnutím k jejich předpokládané věcné a časové
náročnosti se sjednává smluvní odměna ve výši Kč bez DPH za provedení veřejné
zakázky. Klient uhradí smluvní cenu na základě faktur – daňových dokladů, které vystaví
advokát v následujících splátkách, odpovídajícím věcnému plnění:

1. K termínu zpracování čistopisu zadávací dokumentace částku Kč;
2. K termínu odevzdání nabídek uchazečů částku Kč;
3. K termínu vyhodnocení nabídek částku Kč;
4. K termínu ukončení zadávacího řízení částku Kč.

V.2. Částka smluvní odměny je uvedena bez daně z přidané hodnoty. Advokát je plátcem
daně z přidané hodnoty; vzhledem k tomu bude smluvní odměna uvedená v odstavci IV.1
tohoto článku navýšena o částku odpovídající dani z přidané hodnoty.

V.3. Smluvní odměna bude klientem advokátovi zaplacena na základě příslušného
vyúčtování bez poskytnutí jakýchkoliv záloh. Doba splatnosti jednotlivých faktur advokáta
bude činit nejméně 15 dnů.

V.4. Smluvní strany sjednávají, že cena dle odst. V. 1. je cenou za max. 100 hodin vykázané
práce advokáta. V případě, že rozsah prací převýší 100 hodin a/nebo v případě zastupování
klienta před orgánem dohledu dle odst. I.6. této smlouvy, náleží advokátovi odměna ve výši

Kč bez DPH/1 hodinu právní služby. Advokát účtuje smluvní odměnu za každou



 -

započatou ¼ hodinu poskytování právní služby. Vyúčtování odměny za právní služby je 
oprávněn advokát předložit klientovi vždy jednou měsíčně, a to formou daňového dokladu 
(faktury). Právní služby nejsou pro účely odměny nijak rozlišovány podle oboru nebo 
náročnosti. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
VI.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
VI.2. Smluvní strany sjednaly možnost ukončení této smlouvy písemnou výpovědí ze strany 
klienta, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je sjednána v délce trvání jednoho (1) 
měsíce ode dne doručení výpovědi do dispozice advokáta. 
 
VI.3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou. 
 
VI.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
advokát a druhé vyhotovení obdrží klient. 
 
V Praze dne 8.9.2016                 V Praze dne 8.9.2016 
 
klient:       advokát: 
 
 
 
_______________________________  _______________________________ 
doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D. MHA  JUDr. Petr Šustek, Ph.D  
ředitel       advokát 
 
 


